

# BOP USED CAR FINANCING YOUR RIDE DESERVES UPGRADATION

**AFFORDABLE  
DOWN PAYMENT**



Tenure of lease  
**Upto 60 Month**



Age of used Vehicle  
**Upto 4 years**



Quick Vehicle  
**Valuation Process**



Special Discount in  
Processing Charges for  
**Female customers**



\*Terms & conditions apply.

# USED CAR (Auto Financing) – Product Features

Particulars	Bank's Policy
Purpose	Amidst rising car prices and record inflation, strong emergence of used car segment is the future of the auto industry.
Types of Vehicles	All locally assembled/manufactured used vehicles
Age of Vehicle	Used Car up to 4 years age. Age will be determined from the date of invoice of the vehicle
Target market	Only leasing to individuals
Tenor of Lease	Up to 5 years Lease period for 1000CC below vehicles may be considered up to 3 years considering usable life of such brands.
Variable Pricing	Ask side 1 year KIBOR plus + 4% spread
Market Value of the vehicle	<ul style="list-style-type: none"> <li>Upto 1000 CC: 20% LKM of Market Value (MV)</li> <li>Above 1001 CC: 30% LKM of Market Value (MV)</li> </ul>
Valuation of Used Vehicle based on following	<ul style="list-style-type: none"> <li>Evaluation report of PBA approved Evaluator OR</li> <li>Evaluation form 3S Dealer OR</li> <li>Evaluation from Digital Platforms i.e. Pak Wheels, OLX and CarFirst etc.</li> </ul> <p>*any of the, b or c shall be considered as a valid valuation for used vehicles.</p>
Processing charges (Including FED)	<ul style="list-style-type: none"> <li>For Men Rs. 6,000/- per case</li> <li>For Women Rs. 4,000/- per case</li> </ul>
Value charges of vehicle	As Actual
Vehicle Insurance	Comprehensive insurance will be obtained through the insurance companies on bank's panel as per Auto loan policy.
Payment	Payment will be made to the dealer/ seller after transfer of the vehicle in favor of the Bank of Punjab.
BTF	BTF is not allowed whereas Sales & Lease back is allowed in used car segment.
Title of vehicle	<p>Title of vehicle to be clear. In case of used vehicles, FSV shall be considered as the final value/ price of the vehicles, based on the evaluation reports of the bank's approved evaluators. However due consideration shall be given to LKM in such cases to keep a balance.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Verification agencies will ensure proper vehicle checkup and will submit their verification report on the basis of fair judgment.</li> </ul>
Basic required Documents	<ul style="list-style-type: none"> <li>Copy of valid identity document (CNIC/SNIC/NICOP)</li> <li>Latest Salary slip (employer certificate, if salary slip is not provided by employer) in case of variation in salary additional supporting documents to be provided</li> <li>One recent photograph</li> <li>Bank statement for last 6 months</li> </ul>
Lease Key Money (LKM)	The minimum LKM to be deposited is 30%
Minimum Job/ Business Experience	<ul style="list-style-type: none"> <li>Permanent employee with minimum 1 year of job experience.</li> <li>Contractual employees with 2 years of job experience</li> </ul>
Debt Burden	Should not exceed 40% of disposable income.
Minimum Monthly Gross Salary	<ul style="list-style-type: none"> <li>Permanent employee Rs. 30,000/-</li> <li>Contractual employee Rs. 40,000/-</li> </ul>
Age Requirement	Age between 21 (at the time of application) and 60 Years or superannuation (whichever is earlier)
Vehicle Insurance & Tracker Cost	<ul style="list-style-type: none"> <li>First year insurance to be paid is full. Total monthly rental / installment includes principal, mark-up and insurance.</li> <li>Insurance charges as charged by insurance company</li> </ul>
Security	<ul style="list-style-type: none"> <li>Vehicle shall be registered in the name of BOP as per lease/ loan agreement. Further the vehicle financed by the bank shall be properly secured by way of hypothecation.</li> <li>Comprehensive insurance of the lease/ loan/ financed vehicle.</li> </ul>
Pre-Payment/ Early Termination/ Balloon Payment	5% of principal outstanding against lease/ loan account.
Late Payment Penalty	Re.1/- per thousand per day of installment amount from due date till actual payment

کم سے کم ڈپازٹ کیا جانے والا ایل کے ایم 30 فیصد ہے	لیز کی منی (LKM)
مستقل ایپلائی کا کم سے کم 1 سال کا نوکری کا تجربہ ہو کنٹریکٹ پر کام کرنے والے ملازمین کا 2 سال کا نوکری کا تجربہ درکار ہے	کم سے کم نوکری / کاروبار کا تجربہ
ڈسپوزا بل انکم کے 40 فیصد سے نہیں بڑھنا چاہئے	قرض کا بوجھ
مستقل ایپلائی 30,000 روپے کنٹریکٹ پر ایپلائی 40,000 روپے	کم سے کم ماہانہ گراس سیلری
عمر 21 سال (درخواست کے وقت) اور 60 سال کے درمیان ہو یا ریٹائرمنٹ (جو بھی پہلے آئے)	درکار عمر
پہلے سال کی انشورنس فُل ادا کرنی ہوگی۔ مجموعی طور پر ماہانہ کرایہ / اقساط بشمول پرنسپل، مارک اپ اور انشورنس کی رقم انشورنس چارج جیسے کہ انشورنس کمپنی چارج کرے	ویہیکل انشورنس اینڈ ٹریکریکاسٹ
ویہیکل لیز / لون معاہدے کے مطابق بی او پی کے نام پر رجسٹرڈ ہوگا۔ مزید یہ ہے کہ جس ویہیکل کو بینک فنانس کرے گا اس کا اس طرح تحفظ کرے گا لیز / لون / فنانس کی ہوئی گاڑی کی مکمل انشورنس	سیکیورٹی
لیز / لون اکاؤنٹ کے بالمقابل پرنسپل آئوٹ سٹینڈنگ کا 5 فیصد	پری پیمنٹ / جلد تنسیخ / بلون پیمنٹ
مقررہ تاریخ سے اصل ادائیگی تک (1) ایک روپیہ فی ہزار فی دن قسط کی رقم	تاخیر سے ادائیگی کا جرمانہ

# استعمال شدہ کار (آٹو فنانسنگ)۔ پراڈکٹ فیچرز

تفصیلات	بینک کی پالیسی
مقصد	کار کی بڑھتی ہوئی قیمتوں اور ریکارڈ مہنگائی کی وجہ سے استعمال شدہ گاڑیاں آٹو انڈسٹری کا مستقبل ہیں۔
ویہیکلز کی قسمیں	تمام لوکل اسمبلڈ / مینوفیکچر استعمال شدہ ویہیکلز
ویہیکل کی عمر	چار سال تک استعمال کی گئی کار عمر کا اندازہ ویہیکل کی انوائس پر درج تاریخ سے لگایا جائے گا
ٹارگٹ مارکیٹ	صرف افراد کے لئے لیزنگ
لیزی کی مدت	5 سال تک 1000 سی سی سے کم لیز کا دورانیہ 3 سال تک ہے جو ایسے برانڈز کے قابل استعمال ہونے کی مدت پر منحصر ہے۔
بدلتی قیمتیں	1 سالہ کیپورپلس + 4% سپریڈ
ویہیکل کی مارکیٹ ویلیو	ہزار سی سی تک: مارکیٹ ویلیو کا 20 فیصد ایل کے ایم (MV) 1001 سی سی سے زائد: مارکیٹ ویلیو کا 30 فیصد ایل کے ایم (MV)
استعمال شدہ گاڑی کی ویلیو کا اندازہ درج ذیل طریقے سے لگایا جائے گا	بی بی اے کے منظور شدہ ایویلیو ایئر کی ایویلیو ایشن رپورٹ یا 3 ایس ڈی سے ایویلیو ایشن یا ڈیجیٹل پیٹ فارمز سے ایویلیو ایشن جیسے کہ پاک ویلز، ادا ایل ایکس اور کار فرسٹ وغیرہ بی بی اے میں سے کسی کو بھی استعمال شدہ گاڑیوں کے لئے مستند ویلیو ایشن سمجھا جائے گا
پرو سینگ چارجز (بشمول ایف ای ڈی)	مردوں کے لئے 6000 روپے فی کیس خواتین کے لئے 4000 روپے فی کیس
ویہیکل کے ویلیو چارجز	جو اصل ہیں
ویہیکل انشورنس	آٹو لن پالیسی کے مطابق بینک کے پینل پہ موجود انشورنس کمپنی سے مکمل انشورنس لی جائے گی
ادائیگی	ادائیگی ڈیلر کو کی جائے گی / فروخت کرنے والا بینک آف پنجاب کے حق میں ویہیکل کی ٹرانسفر کے بعد
بی بی ایف کی اجازت	بی بی ایف کی اجازت نہیں ہے کیونکہ استعمال شدہ کار کے سیگمنٹ میں سبز اینڈ لیز بیک کی اجازت ہے
ویہیکل کا ٹائٹل	ویہیکل کا ٹائٹل شفاف ہونا چاہئے۔ استعمال شدہ ویہیکلز کی صورت میں، بینک کے منظور شدہ ایویلیو ایئر کی ایویلیو ایشن کی بنیاد پر ایف ایس وی ویہیکل کی حتمی ویلیو / پرائس سمجھی جائے گی۔ تاہم تو ازن برقرار رکھنے کے لیے ایسے معاملات میں LKM پر مناسب غور کیا جائے گا۔
درکار کاغذات	تصدیقی ایجنسیوں کی مناسب جانچ کو یقینی بنائیں گی اور منصفانہ فیصلے کی بنیاد پر اپنی تصدیقی رپورٹ پیش کریں گی۔ مستند شناختی کاغذات کی نقل (CNIC / SNIC / NICOP) تازہ ترین سیلری سلپ (ایمپلائر سرٹیفیکیٹ، اگر ایمپلائر نے سیلری سلپ فراہم نہیں کی تو) اور سیلری میں تبدیلی کی صورت میں اضافی کاغذات درکار ہوں گے ایک تازہ ترین تصویر گزشتہ 6 مہینوں کی بینک سٹیٹمنٹ



# BOP USED CAR FINANCING YOUR RIDE DESERVES UPGRADATION

**AFFORDABLE  
DOWN PAYMENT**



Tenure of lease  
**Upto 60 Month**



Age of used Vehicle  
**Upto 4 years**



Quick Vehicle  
**Valuation Process**



Special Discount in  
Processing Charges for  
**Female customers**



\*Terms & conditions apply.